平成３０年８月１４日

都道府県レスリング協会

国民体育大会責任者 各位

公益財団法人日本レスリング協会

国 体 委 員 長

第７３回国民体育大会・レスリング競技会シード権についてのお知らせ

平素より、本協会の諸事業について、格別なるご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、世界レスリング連盟（ＵＷＷ）は、２０１８年１月１日から実施階級を８階級から

１０階級に変更し各種大会等で実施しております。

このため、今年度、福井県で開催する第７３回国民体育大会レスリング競技会では、前年

度、愛媛県で開催した第７２回国民体育大会レスリング競技会おいて「成年男子グレコ

ローマンスタイル」の階級が異なるため、１３０ｋｇを除く６階級のシード権の階級につ

いては、軽い階級から同クラスとみなし、下記の通りとなりますのでお知らせします。

記

１. 種  目：成年男子グレコローマンスタイル

２. ク ラ ス：６０、６７、７２、７７、８７、９７ｋｇ の６階級

３. ６階級のシード権の取扱い

  第７２回国体階級 第７３回国体階級

  第７２回国体階級 第７３回国体階級

同クラス ５９ｋｇ ６０ｋｇ

同クラス ７５ｋｇ ７７ｋｇ

同クラス ６６ｋｇ ６７ｋｇ

同クラス ８５ｋｇ ８７ｋｇ

同クラス ７１ｋｇ ７２ｋｇ

同クラス ９８ｋｇ ９７ｋｇ

＊ ５９ｋｇと６０ｋｇは、同クラスとみなします。 以下、同様とします。

（例） ５９ｋｇで１位の選手が６０ｋｇに参加した場合には第二シード、２位の選手が参加した場合には第四シード。

   なお、５９ｋｇの選手が、６０ｋｇに参加しない場合には、シード権は与えられません。

以 上

【参 考】成年男子シード権について（フリー・グレコ共通）

・第一シード：前年度「天皇杯」第一位の選手。

・第二シード：前年度「国民体育大会」第一位の選手。

・第三シード：前年度「天皇杯」第二位の選手。

・第四シード：前年度「国民体育大会」第二位の選手。

＊シード順位が空位の場合は、シード権下位の選手が順次繰り上がるものとする。